
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 698 – Edição Extra | 27 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 1 de 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 5.054, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
Designa membros para designar membros para a gestão de Parceira e Comissão de 
Monitoramento e Avaliação da Parceria autorizada pela Lei nº 763, de 20 de julho de 
2015, alterada pela Lei nº 776, de 06 de junho de 2016. 
 
Considerando o que dispõe a Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, em especial o 
artigo 35, ao dispor que para a celebração e a formalização do termo de colaboração e 
do termo de fomento dependerão da adoção de providências pela administração 
pública;  
Considerando a necessidade de designar membros para a gestão da parceria e da 
comissão de monitoramento e avaliação da parceria; 
               AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:                                                                                              
Art. 1º – Fica Designada como pessoa responsável pela gestão da parceria estabelecida 
pela Lei nº 763, de 20 de julho de 2015, alterada pela Lei nº 776, de 06 de junho de 
2016, a Sra. ELLEN FRANCINNE DE OLIVEIRA ROSSETTO SILVA, brasileira, com Cédula 
de Identidade/ RG nº 35.276.700-5 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob nº 294.024.078-71, 
para fazer cumprir os termos da parceria e a regular aplicação da Lei nº 13.019/2014. 
Art. 2º - Ficam designados para comporem a comissão de monitoramento e avaliação 
da parceria estabelecida no artigo 1º da presente da portaria os seguintes servidores: 
a) Eliana Pereira da Silva, CPF nº 191.576.678-88; 
b) Aparecida Martins de Oliveira, CPF nº 321.885.488-17. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se e 
Publique-se conforme artigo 99 da LOM. 
 

Espírito Santo do Turvo, 27 de novembro de 2023. 
 
 
 

Afonso Nascimento Neto 
Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 698 – Edição Extra | 27 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 2 de 5 
 

 

 

 

EDITAL Nº. 44/2023 
 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO PUBLICO  
nº 01/2022 
 
 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, 
no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(a) candidato(a) aprovado(a) no 
CONCURSO PÚBLICO 01/2022, abaixo relacionado, obedecida a ordem de classificação, 
para CONTRATAÇÃO nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, para 
escolha do emprego permanente abaixo relacionado: 

 
PSICÓLOGO – 1 (vaga) 

Classificação Nome RG 

05º EDUARDO TOSHIO KOBORI 43.742.112-0 

 
O candidato convocado deverá apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de 
Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na 
cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 28 de novembro de 2023, às 09:00 
horas no Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente 
aos requisitos mínimos para o emprego do candidato, documentos pessoais e demais 
documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL do 
Concurso Público nº. 01/2022, para firmar compromisso de aceitação do emprego 
permanente e contratação no regime CLT, obedecidas as disposições da Lei Municipal 
272/2006 e demais legislações vigentes. 
                               O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos 
legais na data, horário e local acima mencionados, implicará na desistência da 
contratação e perda de todos os direitos decorrentes do Edital do Concurso Público 
nº. 01/2022 e deste Edital. 
 
  

Espírito Santo do Turvo, 27 de novembro de 2023. 
 
 
 

 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 698 – Edição Extra | 27 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 3 de 5 
 

 

 

 

 

Extrato de Ata de Ajuste 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Processo:2179/2023 – Pregão eletrônico nº 27/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Registro de preço para aquisições futuras de uniformes, para os alunos 
matriculados na rede pública municipal de Educação. 
Ata n°171/2023 
Detentor: M2M CONFECÇÕES LTDA 
Valor: R$97.600,00 
Vigência:22/112023 a 22/11/2024 
 
Extrato de Ata de Ajuste 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Processo:2180/2023 – Pregão eletrônico nº 28/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Registro de preço para aquisições futuras de calçados para a rede pública 
municipal. 
Ata n°172/2023 
Detentor: PE COM PE CALÇADOS LTDA  
Valor: R$ 157.351,00 
Vigência:22/11/2023 a 22/11/2024 
 
Extrato de Ata de Ajuste 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Processo:2182/2023 – Pregão eletrônico nº 30/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de material escolar, para os alunos 
matriculados na rede pública municipal de educação. 
Ata n°174/2023 
Detentor: JN-MULTITENS 
Valor: R$ 119.879,45 
Ata n°178/2023 
Detentor: DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA 
Valor: R$39.202,40 
Ata n°179/2023 
Detentor: GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA 
Valor: R$3.522,00 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 698 – Edição Extra | 27 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 4 de 5 
 

Ata n°180/2023 
Detentor: RSUL LTDA 
Valor: R$ 19.098,50 
Ata n°181/2023 
Detentor: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME 
Valor: R$ 5.759,48 
Vigência:22/11/2023 a 22/11/2024 
 
Extrato de Ata de Ajuste 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Processo:2307/2023 – Pregão eletrônico nº 35/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de leite UHT integral, para a 
merenda escolar. 
Ata n°196/2023 
Detentor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
Valor: R$    61.237,50 
Vigência:23/11/2023 a 23/11/2024 
 
Extrato de Ata de Ajuste 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Processo:2181/2023 – Pregão eletrônico nº 29/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Mochilas e estojo para os alunos 
matriculados na rede pública municipal, através da Secretaria Municipal de Educação. 
Ata n°173/2023 
Detentor: JULICE DE OLIVEIRA SOUTO KAPPES ME 
Valor: R$ 27.810,00 
Vigência:22/11/2023 a 22/11/2024 
 
Extrato de Ata de Ajuste 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
Processo:2178/2023 – Pregão eletrônico nº 26/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de materiais elétricos. 
Ata n°179/2023 
Detentor: INSTALAR COMERCIO E INSTALAÇÕS ELETRICAS E HIDRAULICAS EIRELI ME 
Valor: R$2.960,00 
Ata n°180/2023 
Detentor: ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA  
Valor: R$13.578,40 
Ata n°181/2023 
Detentor: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA  
Valor: R$ 11.152,00 
 Ata n°182/2023 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 698 – Edição Extra | 27 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 5 de 5 
 

Detentor: TEC-LIGHT IND. E COMERCIO DE REATORES LTDA  
Valor: R$29.796,70 
 Ata n°183/2023 
Detentor: VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
Valor: R$1.838,80 
 Ata n°184/2023 
Detentor: DEMAPE ENERGIA QUE ILUMINA SUA VIDA  
Valor: R$ 35.135,00  
Ata n°185/2023 
Detentor: WEB ELÉTRICA EIRELI 
Valor: R$2.340,00  
Ata n°186/2023 
Detentor: ELAINE JOCELIA BARBOSA PEREIRA ME 
Valor: R$ 8.223,00 
Vigência:22/11/2023 a 22/11/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-11-27T15:12:06-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




